

Договор
№ 02142/2023У/СОУТ
от 07.06.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Петров А.А.
(фамилия, инициалы)

08 2023г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 742445)

В
АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ
"ЭНЕРГОТЕХНОМАШ"
(АО "ЭТМ")

(полное наименование работодателя)

670045, Республика Бурятия, город Улан-Удэ, Тракторная ул., д.1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0323085570

(ИНН работодателя)

032601001

(КПП работодателя)

1020300971536

(ОГРН работодателя)

26.51.6

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Рыков И.Ю.

(Ф.И.О.)

Лаврентьева Т.Ю.

(Ф.И.О.)

31.08.23

(дата)

31.08.23

(дата)

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эквивалентности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Подстанция Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Участок ремонта и эксплуатации Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Производственно - диспетчерский отдел	3.1	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

водственно - диспетчерский отдел

5	Кладовщик-комплектовщик Механосборочный цех	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Электромонтажники	3.1	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет
8	Мальер	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет
	Бригада участка токарных станков																		
9	Начальник бригады	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бригада участка токарно-фрезерных ОЦ																		
10	Начальник бригады	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бригада участка вертикальных ОЦ																		
11	Начальник бригады	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер _____ Петров А.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства _____ Рыков И.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда _____ Лаврентьева Т.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1474 _____ Дубинина Нина Андреевна _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭНЕРГОТЕХНОМАШ" (АО "ЭТМ")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Подстанция</i>					
<i>Участок ремонта и эксплуатации</i>					
4. Электрогазосварщик	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции, использовать СИЗОД. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора, использовать СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
<i>Производственно - диспетчерский отдел</i>					
<i>Механосборочный цех</i>					
7. Электрогазосварщик	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции, использовать СИЗОД. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	УФ-излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора, использовать СИЗ	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
8. Маляр	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции, использовать СИЗОД. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Бригада участка токарных</i>					

